
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Marketing na sociálních sítích se zaměřením

na LinkedIn a jeho využitím ve firmě SITA
Řešitel: Richard Grätz
Vedoucí práce: Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Slaba

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor si za téma své práce zvolil rozbor marketingových možností sociálních sítí, se zaměřením na
profesní sociální síť LinkedIn. Pro praktickou aplikaci poznatků si vybral firmu SITA, která je významným
poskytovatelem komunikačních služeb na letištích (a ve které autor pracuje) a která již LinkedIn využívá.

V první kapitole se autor věnoval základnímu rozboru problematiky (vymezení pojmu sociální síť, druhy,
historie a vývoj sociálních sítí). Uvádí zde i některá méně známá a zajímavá fakta. V druhé kapitole se pak
již plně zabýval profesní sociální síti LinkedIn. Třetí kapitola obsahuje základní charakteristiku společnosti
SITA a rozbor aktuálního stavu využívání LinkedIn. Zde pro autora bylo paradoxně nevýhodou to, že
společnost SITA LinkedIn využívá již delší dobu a na vysoké úrovni, takže jen obtížně nacházel možnosti
dalšího vylepšení.

Struktura práce je logická a přehledná. Formální a typografická úprava je celkově na dobré úrovni, určité
drobnější nedostatky se však vyskytují. Text je vhodně doplněn obrázky (převážně ukázky různých částí
firemního profilu společnosti na LinkedIn). Jazyková a stylistická úroveň je rovněž dobrá, občas se najdou
menší jazykové prohřešky. Seznam použité literatury je poměrně dlouhý, což je třeba ocenit zvláště
s ohledem na malé množství pramenů, které by se zabývaly specificky LinkedIn.

Otázky k obhajobě:
1. Které specifické marketingové možnosti LinkedIn (ve srovnání s jinými sociálními sítěmi) autor

považuje za nejvýznamnější obecně a pro danou společnost?
2. Protože firma působí mezinárodně, lze najít nějaké regionální odlišnosti (resp. ve vztahu k různým

leteckým společnostem) ve využití těchto marketingových nástrojů?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 28. 05. 2015
Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.

vedoucí práce


